АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 05.10.2015 г.                                                                                                                 № 2603-п
                                                                  г.Невьянск

О проведении легкоатлетического пробега на призы молодежного спортивного клуба «Маяк»

	В соответствии с календарным планом физкультурно-оздоровительных и спортивно-массовых мероприятий отдела физической культуры, спорта и молодежной политики администрации Невьянского городского округа на 2015 год, c законом Свердловской области от 29.10.2013г. № 103-ОЗ (в ред. от 27.05.2015г.) «О регулировании отдельных отношений в сфере розничной продажи алкогольной продукции и ограничения ее потребления на территории Свердловской области», постановлением Правительства Свердловской области от 30.05.2003г. № 333-ПП  «О мерах по обеспечению общественного порядка и безопасности при проведении на территории Свердловской области мероприятий с массовым пребыванием людей», постановлением главы Невьянского городского округа от 17.04.2009 г. № 980-п «О мерах по обеспечению общественного порядка и безопасности при проведении на территории Невьянского городского округа мероприятий с массовым пребыванием людей», статьей 14 Федерального закона от 10.12.1995г. № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», пунктом 24 Порядка осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального и местного значения на территории Свердловской области, утвержденным постановлением Правительства Свердловской  области от 15.03.2012г. № 269-ПП, статей 6, 31, 46 Устава Невьянского городского округа, с целью развития и пропаганды физической культуры и спорта, повышения престижа легкой атлетики, привлечения граждан к активному и здоровому образу жизни в Невьянском городском округе

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Согласовать проведение в городе Невьянске  10 октября 2015 года легкоатлетического  пробега  на призы молодежного спортивного клуба «Маяк» (далее пробег).
2. Установить:
2.1. место проведения пробега 10 октября 2015 года – Сквер Демидова с прилегающей территорией, ограниченной по периметру: Сквер Демидова, улица Профсоюзов от дома № 1 до дома № 48, улица Мартьянова дом № 37(а), улица Урицкого от дома № 1 до дома № 40, улица Демьяна Бедного, улица Советская от дома № 33 до дома № 1- сквер Демидова;
2.2.  маршрут пробега:  Сквер Демидова  - по  улице Профсоюзов - по улице Мартьянова –  по улице Урицкого – по улице Демьяна Бедного – по улице Советская - Сквер Демидова;
2.3.  время проведения пробега  – начало в 11 часов 45 минут, окончание в 14 часов.
3. Определить:
3.1. организатором по подготовке и проведению пробега – заведующего отделом физической культуры спорта и молодежной политики администрации Невьянского городского округа Ермакова Илью Сергеевича,  телефон № 8(34356) 4-25-14;
3.2. уполномоченным лицом от организатора по подготовке и проведению пробега - директора муниципального казенного учреждения Невьянского городского округа «Центр спортивной подготовки» Ступина Виктора Петровича, телефон  № 8(34356) 4-25-14;.
4. Предполагаемое количество участников пробега  – до  200 человек.
5. Организатору массовых мероприятий обеспечить выполнение требований в соответствии с постановлением главы Невьянского городского округа от 17.04.2009 г. № 980-п «О мерах по обеспечению общественного порядка и безопасности при проведении на территории Невьянского городского округа мероприятий с массовым пребыванием людей».
6. Рекомендовать торговым организациям, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим розничную продажу алкогольной продукции,  в период проведения кросса  обеспечить выполнение  требований  закона Свердловской области от 29.10.2013г. № 103-ОЗ «О регулировании отдельных отношений в сфере розничной продажи алкогольной продукции и ограничения ее потребления на территории Свердловской области».
7. Предложить начальнику Муниципального отдела Министерства внутренних дел  России «Невьянский»  Горбунову С.А.:
7.1. назначить уполномоченных представителей  полиции  в целях оказания организатору  массовых мероприятий содействия в обеспечении общественного порядка и безопасности граждан;
7.2.  с целью обеспечения безопасности участников пробега  10 октября 2015 года, обеспечить перекрытие автодорог, указанных в  пункте  2.2. настоящего постановления.
       8. Предложить главному врачу государственного бюджетного  учреждения здравоохранения Свердловской области «Невьянская центральная районная больница» Елфимову А.С. обеспечить, при необходимости,  оказание неотложной медицинской помощи.
      9. Директору Муниципального бюджетного учреждения «Управление хозяйством Невьянского городского округа» Спаи В.Н. обеспечить установку на территории Сквера Демидова  контейнеров под  мусор,  биотуалетов и ограждение зоны старта пробега.
10.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Невьянского городского округа  по социальным вопросам  Попова И.С.

Глава городского округа                      	        Е.Т.Каюмов

                                                                                        Приложение
    к постановлению администрации
Невьянского городского округа
[bookmark: _GoBack]    от 05.10.2015 г. № 2603-п

Состав
организационного  комитета
по подготовке и  проведению  массового  мероприятия  –
 Всероссийского дня  бега «Кросс Нации -2015»
на территории Невьянского городского округа

Попов И.С. – заместитель главы администрации Невьянского городского округа по социальным вопросам, председатель оргкомитета.

Члены оргкомитета:
Агафонова Н.Н. –  начальник управления образования Невьянского городского округа;
Беляев М.Ю.– директор муниципального казенного учреждения Невьянского городского округа «Центр спортивной подготовки»;
Ведерникова Л.Б. –директор муниципального казенного учреждения «Управление культуры Невьянского городского округа»;
Елфимов А.С. – главный врач Государственного бюджетного учреждения здравоохранения Свердловской области «Невьянская центральная районная больница» (по согласованию);
Ермаков И.С. – заведующий отделом физической культуры, спорта и молодёжной политики администрации Невьянского городского округа;
Исмагилов Р.Г. – заместитель начальника полиции по охране общественного порядка  Муниципального отдела Министерства внутренних дел России «Невьянский»  (по согласованию);
           Спаи В.Н.  -  директор  Муниципального бюджетного учреждения «Управление хозяйством Невьянского городского округа»;
Ступин В.П. – директор муниципального казенного учреждения Невьянского городского округа «Центр спортивной   подготовки».
	Фролова Л. И. – директор Муниципального автономного учреждения дополнительного образования детей «Центр развития творчества детей и юношества»  Невьянского городского округа (по согласованию).

oleObject1.bin

image1.wmf